PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 001/2024.

Edital de notificação de contratação
temporária, conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital
013/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo
relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial), pelo período máximo de 6 meses, sem possibilidade de renovação, junto a
Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 013/2024 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.066, de 02 de
abril de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área 2– Anos Finais do Ensino
Fundamental – Geografia - 20 hr

LAÍS REGINA
NEGRINI 1.ª

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital
(WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as
atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo
telefone (51) 3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de maio de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,
Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.05.02 16:26:21 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.05.02 16:48:08
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 03 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3814

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             131

Concorrência Eletrônica nº. 025/2024. Adotando-se o regime da Lei
Federal nº 14.133/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS
VIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO LOTE B,
MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO Nº 40/00013-3 COM
OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO AO BANCO DO BRASIL; As
propostas deverão ser postadas das 8 horas do dia 06/05/2024 até as
08 horas do dia 21/05/2024, no Sistema Eletrônico no sítio:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 21/05/2024
às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:8D31BE26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2024

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico nº.
042/2024 que tem por objeto a aquisição de cabo de transmissão para
caminhão e guincho elétrico para serem utilizados pela Defesa Civil O
credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
16/05/2024 às 9:01hs, devendo as propostas serem apresentadas no
referido site até às 9hs do mesmo dia.
Santo Antônio da Patrulha, 30 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:8689E907

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL N.° 136/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA
PATRULHA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público
previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo
Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo
relacionado, aprovado no concurso público previsto no Edital n.° 01,
de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de
outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,
num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste
Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Técnico em Enfermagem Heberton Guimaraes Almeida 3.°

Santo Antônio da Patrulha, 02 de maio de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:E1317C84

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 001/2024. GEOGRAFIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 001/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 013/2024.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
máximo de 6 meses, sem possibilidade de renovação, junto a
Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 013/2024 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 10.066, de 02 de abril de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área 2– Anos Finais do Ensino
Fundamental – Geografia - 20 hr

LAÍS REGINA NEGRINI 1.ª

•
A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a
referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar
as atividades.

•
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

•
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de maio de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:C54592C9

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PORTARIA Nº 1.516/2024

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito de PM DE SANTO
ANTÔNIO DA PATRULHA, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o que estabelece o art. 27 c/c art. 35 da LCM
142/2024, CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 02/05/2024, à
servidora SIRLEI TERESINHA MUNIZ PEREIRA, matrícula 90795,
cargo de Auxiliar de Enfermagem Est - Ext, padrão 12, classe F,